
 

         

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

ŠALČININKŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 
 

 
 

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 2 

 
 

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ: 

1.1. 

Vietos plėtros 

strategijos 

(VPS) 

pavadinimas 

Šalčininkų rajono 2023-2028 metų vietos plėtros strategija 

1.2. 

VPS 

priemonės 

rūšis 

Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra 

1.3 
VPS priemonės  

pavadinimas  

Aplinkai palankaus smulkaus verslo kūrimas ir plėtra 

1.4. 
VPS priemonės 

kodas 

ŠALČ-LEADER-20VVG-03-04 

1.5. 

Kvietimas 

patvirtintas 

VPS 

vykdytojos 

2025-04-24 

Norėdami įvesti datą, 

spustelėkite arba bakstelėkite 

čia. 
(nurodoma kvietimo patvirtinimo 

data) 

☐  visuotinio narių susirinkimo sprendimu 

Nr.  

☒    kolegialaus valdymo organo 

sprendimu Nr. 53  

1.6. 

Kvietimui 

skiriama VPS 

paramos lėšų 

suma, Eur 

iki 140 000,00  Eur 

1.7. 

Didžiausia 

galima parama 

vienam vietos 

projektui 

įgyvendinti, 

Eur 

iki 70 000,00  Eur 

1.8. 

Paramos vietos 

projektui 

įgyvendinti 

lyginamoji 

dalis, proc. 

 

 

iki 65  proc. 

 



2 

 

 

1.9. 
Finansavimo 

šaltiniai 

☒    EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos  

☐ Kita 

Norėdami įvesti tekstą, spustelėkite arba bakstelėkite čia. 
(Jei pasirenkama „Kita“, nurodomas finansavimo šaltinio pavadinimas.) 

 

1.10

. 

Remiamos 

veiklos 

Remtinos veiklos: 

1. Parama verslui, kuris apima viso ir (arba) dalies žiedinės ekonomikos 

ciklo įgyvendinimą 

2. Aplinkai draugiško, vietos tradicijomis ir ištekliais grįsto verslo 

kūrimas ir (arba) plėtra 

3. „Praktinių dirbtuvių“ privataus verslo sektoriuje, kūrimas 

4. Aktyvaus ir (arba) pasyvaus turizmo ir (arba) poilsio plėtra 

5. Parama tvaraus turizmo vystymui 

6. Parama informacinių ir skaitmeninių technologijų, įskaitant pagalbinę 

infrastruktūrą ir įrangą, diegimui ir (arba) naudojimui įmonėse, 

įskaitant darbuotojų įgūdžių tobulinimą, siekiant padidinti tų įmonių 

našumą 

7. Skatinti tiesioginį vietinių produktų gamybą ir (arba) pardavimą 

(ūkiuose, vietinėse parduotuvėse, festivaliuose ir mugėse ir pan.) 

8. Skatinti antrinį žaliavų ir (arba) daiktų panaudojimą, jų atnaujinimą 

arba perdirbimą ir (arba) pardavimą. 

9. Skatinti lengvesnį kliento pasiekiamumą remiant elektroninę prekybą 

savo pačių pagamintais ir (arba) perdirbtais produktais ir (arba) 

gaminiais ir (arba) daiktais 

 

Remiama: 1) infrastruktūros pritaikymas 2) įrangos įsigijimas 3) paslaugų 

įsigijimas 4) AEI diegimas 5)skaitmeninių, kitų pažangių sprendimų diegimas 

1.11

. 

Tinkami vietos 

projektų 

pareiškėjai 

 

1) UAB 2) MB) 3) Ūkininkas 4) Fizinis asmuo  

1.12

. 

Tinkami vietos 

projektų 

partneriai 
 

 

 

Partneriai negalimi 

2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI 

2.1. 

Kvietimas 

teikti vietos 

projektus 

galioja 

Nuo 2025-05-15 

8.00  

Iki 2025-06-30 

17.00
 

 

2.2. 

Vietos projektų 

tinkamas 

pateikimo 

būdas: 

☒    Elektroniniu paštu: eva.marcisevska@salcininkai.lt 

 

Vietos projekto paraiška su priedais turi būti pateikta pasirašyta kvalifikuotu 

elektroniniu parašu 

3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR 

ĮGYVENDINIMO TVARKĄ 

3.1. 
VPS (aktuali 

redakcija) 

Vietos plėtros strategija, patvirtinta Lietuvos žemės ūkio ministro 2023 m 

spalio 24 d įsakymu Nr.3D-696 „Dėl vietos plėtros strategijų, kurioms 

mailto:vvg@salcininkai.lt


3 

 

 

skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio 

plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“ sąrašo 

patvirtinimo“. 

 

 Aktuali Šalčininkų rajono 2023-2028 metų vietos plėtros strategijos nuoroda: 

 http://www.salcininkuvvg.lt/lt/soninis-meniu/product/41/strategijos-

dokumentacija/ 

 

3.2. 

VP 

administravim

o taisyklės 

Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

taisyklių patvirtinimo“. 

3.3. 
Administravim

o taisyklės 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio 

ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

3.4. Gairės Netaikoma 

3.5. 

Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo 

taisyklių, Administravimo taisyklių, galiojančia aktualia redakcija vietos projekto pateikimo 

dieną. 

4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir 

kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų atrankos 

kriterijams“ dalyje. 

Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius pagal 

vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad vietos 

projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama. 

Ar kvietimui bus taikomas antrasis prioritetinis vertinimas? 

 

 x Taip ☐  Ne 

 

Antriniai kriterijai, pagal kuriuos bus reitinguojami vietos projektai: 

 

* Vietos projekto paraiškoje įsipareigojama sukurti daugiau darbo vietų (etatų).  

* Mažesnis pareiškėjo prašomas paramos intensyvumas. 

 

5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ 

VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

5.1. 

PRISIDĖJIMA

S PRIE 

RODIKLIŲ  

☐  R.3   ☒ R.37   ☒ R.39   ☒  R.41     ☐  R.42* 

 

R.37 Ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas kaimo vietovėse. BŽŪP 

projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas – 2 etatai ir daugiau  

 



4 

 

 

R.39 Kaimo ekonomikos plėtojimas. Kaimo verslo įmonių, įskaitant 

bioekonomikos įmones, kuriamų naudojantis pagal BŽŪP skiriama parama, 

skaičius  - 1 įmonė 

 

R.41 Europos kaimo tinklų kūrimas. Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis 

BŽŪP parama, sudarytos palankesnės sąlygos naudotis paslaugomis ir 

infrastruktūra, skaičius – 428  

 

5.2. 

Ar su paramos 

paraiška 

privalomas 

teikti verslo 

planas? 

☒   Taip   ☐   Ne 

5.3. 

Ar pagal 

Priemonę 

privaloma 

laikytis Gairėse 

numatytų 

reikalavimų ir 

su paramos 

paraiška teikti 

jose numatytus 

dokumentus? 

 

☐  Taip   ☒   Ne 

5.4. 

Ar pagal 

Priemonę 

vietos 

projektas turi 

atitikti VPS 

temą? 

 

☐    Taip (tinkamumo sąlyga);  ☒  Taip (2, 3 atrankos kriterijai)   ☐   Ne 

 VPS temos pavadinimas: 

Socialiai ir ekonomiškai tvarus ir įtraukus Šalčininkų rajonas 

5.5. 

Ar pagal 

Priemonę 

vietos 

projektas 

skirtas 

jaunimui?  

 

☐  Taip (tinkamumo sąlyga);  ☐  Taip (atrankos kriterijus)   ☒     Ne 

 

5.6. 

Ar pagal 

Priemonę 

vietos 

projektas 

skirtas 

inovacijoms 

diegti? 

 

☐   Taip (tinkamumo sąlyga);  ☒ Taip (atrankos kriterijus)   ☐   Ne 
 

5.7.  

Pagal 

Priemonę 

remiamo vietos 

projekto 

pobūdis: 

☒   Taip   ☐   Ne Remiami pelno projektai 

☐  Taip   ☒      Ne Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, 

įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi 

žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, 

aplinką ir klimatą tausojančią veiklą (aktualu 

rodikliui L801) 



5 

 

 

☐  Taip   ☒      Ne Remiami projektai, susiję su gamintojų 

organizacijomis, vietinėmis rinkomis, 

trumpomis tiekimo grandinėmis ir kokybės 

schemomis, įskaitant paramą investicijoms, 

rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802) 

☒     Taip   ☐   Ne Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios 

energijos gamybos pajėgumais, įskaitant 

biologinę (aktualu rodikliui L803) 

☒   Taip   ☐   Ne Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos 

tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei 

prisitaikymo prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo 

vietovėse (aktualu rodikliui L804) 

☒   Taip   ☐   Ne Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas 

(aktualu rodikliui L805) 

☒   Taip   ☐   Ne Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, 

projektai (aktualu rodikliui L806) 

☒  Taip   ☐   Ne Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų 

strategijomis (aktualu rodikliui L807) 

☒   Taip   ☐   Ne Remiami projektai, gerinantys paslaugų 

prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu rodikliui 

L808) 

☐  Taip   ☒     Ne Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu 

rodikliui L809) 

5.8. 

Netinkamos 

finansuoti 

išlaidos  

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymas 

Nr. 3D-528 „Dėl vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ taisyklių 27 

punktas: 

 https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/4c1ff68332fa11eeb4b9a076396dcf81?jf

wid=-9dzqnuea7 

5.9. 

Neremiamų 

veiklų sritys 

pagal Priemonę  

Neremiamos ekonominės veiklos rūšys išvardintos Vietos projektų 

administravimo taisyklių 22 punkte. 
 

Neremiamos veiklos susijusios su statybų verslų ir (arba) paslaugų statybų 

verslui teikimu 

5.10

. 
Kita 

Pagrindinis BŽŪP tikslas, kurį įgyvendina VPS priemonė: SO8. Skatinti 

užimtumą, augimą, lyčių lygybę, įskaitant moterų dalyvavimą ūkininkavimo 

veikloje, socialinę įtrauktį ir vietos plėtrą kaimo vietovėse, įskaitant žiedinę 

bioekonomiką ir tvarią miškininkystę. 
 

Pokytis, kurio siekiama VPS priemone: 1)  Tvariai vystoma  aplinka sudaro  

galimybes būti sveikiems, rūpintis savo sveikata, aktyviai gyventi, sportuoti, 

jaustis gerai tiek fiziškai, tiek psichologiškai 2) Įgyvendinamos aplinkai 

draugiškos iniciatyvos, paslaugos bei žmonių sąmoningumas prisideda prie  

artėjimo link klimatui neutralių seniūnijų, o tai kartu prisideda ir prie bendros 

"Žaliojo kurso strategijos" tikslo; 3)  Išaugęs paslaugų skaičius poilsio, 

pramogų, aktyvaus laisvalaikio sektoriuose (6 naujos paslaugos). 
 

6. KVIETIMAS SKELBIAMAS 



6 

 

 

6.1. Interneto 

svetainės 

www.salcininkuvvg.lt;  https://nma.lrv.lt/lt/ 

6.2. El. portalai - 

6.3. Laikraščiai Laikraštis „Šalčia“ 

6.4. Kita - 

7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA 

Adresas: Šalčininkai, Vilniaus g 49, 118 kabinetas 

El paštas: eva.marcisevska@salcininkai.lt 

VPS finansininkė Jolanta Tunevičienė +370 60898930 

VPS administratorė Eva Marciševska 370 65541175 

Darbo dienomis nuo 8.00 val iki 17.00 val. (pietų pertrauka 12.00 val. iki 12.45 val.) 
 

 

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba 

užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami 

dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas 

teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo. 

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo 

dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.  

 

*Rodiklis Rodiklio pavadinimas 

R.3 
Ūkių, pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms plėtoti, 

dalis 

R.37 BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas 

R.39 Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojantis BŽŪP parama, skaičius 

R.41 
Kaimo gyventojų, kuriems BŽŪP parama pagerino galimybes naudotis paslaugomis ir 

infrastruktūra, dalis 

R.42 Asmenų, įtrauktų į remiamus socialinės įtraukties projektus, skaičius 

 

http://www.salcininkuvvg.lt/

